

Nemco Machinery A/S

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 50 20 37

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2020.

Michael Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nemco Machinery A/S Lyngager 13 2605 Brøndby CVR-nr.: 15 50 20 37 Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Michael Keldsen Erik Kastberg Olsen Lars Olsgaard Søren Sten Rasmussen Lars Krejberg Petersen
Direktion	Lars Olsgaard
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Nemco '98 A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.215	44.596	26.823	25.385	26.924
Resultat af ordinær primær drift	9.037	17.999	2.578	2.819	3.648
Finansielle poster, netto	-487	-111	-585	-1.297	-266
Årets resultat	6.551	13.762	1.359	1.071	2.545
Balance:					
Balancesum	89.230	61.742	57.540	37.783	36.767
Investeringer i materielle anlægsaktiver	563	795	0	230	750
Egenkapital	30.452	23.901	11.140	9.781	10.710
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	36	35	32	34
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	158,1	175,1	129,4	147,1	153,2
Soliditetsgrad	34,1	38,7	19,4	25,9	29,1
Egenkapitalforrentning	24,1	78,5	13,0	10,5	27,0
Afkastningsgrad	10,1	29,2	4,5	7,5	9,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med maskiner og reservedele samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.215.299 kr. mod 44.595.728 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.550.966 kr. mod 13.761.553 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vore kunder har oplevet rettidige leveringer og velfungerende anlæg, der er en forudsætning for vor fortsatte positive udvikling.

Der fokuseres fortsat på en effektivisering af organisationen, og med årets resultat vil det stille krav til en yderligere optimering.

Særlige risici

Prisrisici

Nemco Machinery A/S` kunder oplever stadig stigende konkurrence fra de omkringliggende lande, hvor omkostningsniveauet er lavere end det danske.

Den forventede udvikling

Selskabet ser positivt på fremtiden.

Selskabet vil fortsat arbejde med kvalitet og præcision i vore projektafleveringer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	36.215.299	44.595.728
1 Personaleomkostninger	-26.924.348	-26.219.948
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.680	-377.172
Driftsresultat	9.037.271	17.998.608
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	254.843	395.902
Andre finansielle indtægter	135.329	140.089
Øvrige finansielle omkostninger	-876.719	-647.031
Resultat før skat	8.550.724	17.887.568
3 Skat af årets resultat	-1.999.758	-4.126.015
4 Årets resultat	6.550.966	13.761.553

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.200.850	891.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.200.850</u>	<u>891.241</u>
6 Deposita	586.305	498.089
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>586.305</u>	<u>498.089</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.787.155</u>	<u>1.389.330</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.972.080	18.865.938
Forudbetalinger for varer	1.864.238	6.308.981
Varebeholdninger i alt	<u>16.836.318</u>	<u>25.174.919</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.853.376	17.623.664
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	313.873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.983.156	11.349.563
7 Udskudte skatteaktiver	43.892	90.776
Andre tilgodehavender	64.764	260.560
8 Periodeafgrænsningsposter	31.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>52.976.688</u>	<u>29.638.436</u>
Likvide beholdninger	<u>17.629.856</u>	<u>5.539.082</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>87.442.862</u>	<u>60.352.437</u>
Aktiver i alt	<u>89.230.017</u>	<u>61.741.767</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.665.000	2.665.000
Overført resultat	24.187.317	21.236.351
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	0
Egenkapital i alt	<u>30.452.317</u>	<u>23.901.351</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.480.774	3.368.213
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.480.774</u>	<u>3.368.213</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.952.275	4.805.918
Igangværende arbejder for fremmed regning	83.343	226.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.653.064	13.647.378
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.324.052	10.074.397
9 Selskabsskat	5.956.204	4.003.330
Anden gæld	10.327.988	1.714.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.296.926</u>	<u>34.472.203</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>58.777.700</u>	<u>37.840.416</u>
Passiver i alt	<u>89.230.017</u>	<u>61.741.767</u>

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	2.665.000	7.474.798	1.000.000	11.139.798
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>13.761.553</u>	<u>0</u>	<u>13.761.553</u>
Egenkapital 1. juli 2019	2.665.000	21.236.351	0	23.901.351
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.950.966</u>	<u>3.600.000</u>	<u>6.550.966</u>
	<u>2.665.000</u>	<u>24.187.317</u>	<u>3.600.000</u>	<u>30.452.317</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.461.144	23.959.170
Pensioner	2.125.997	1.869.159
Andre omkostninger til social sikring	<u>337.207</u>	<u>391.619</u>
	<u>26.924.348</u>	<u>26.219.948</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.823.606</u>	<u>2.823.556</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>36</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>253.680</u>	<u>377.172</u>
	<u>253.680</u>	<u>377.172</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.952.874	4.003.330
Årets regulering af udskudt skat	<u>46.884</u>	<u>122.685</u>
	<u>1.999.758</u>	<u>4.126.015</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	0
Overføres til overført resultat	<u>2.950.966</u>	<u>13.761.553</u>
Disponeret i alt	<u>6.550.966</u>	<u>13.761.553</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.106.957	3.368.618
Tilgang i årets løb	563.289	795.000
Afgang i årets løb	0	-1.056.661
Kostpris ultimo	<u>3.670.246</u>	<u>3.106.957</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.215.706	-2.895.205
Årets afskrivninger	-253.690	-377.172
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.056.661
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.469.396</u>	<u>-2.215.716</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.200.850</u>	<u>891.241</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	498.089	498.089
Tilgang i årets løb	88.216	0
Kostpris ultimo	<u>586.305</u>	<u>498.089</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>586.305</u>	<u>498.089</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	90.776	213.461
Udskudt skat af årets resultat	-46.884	-122.685
	<u>43.892</u>	<u>90.776</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	43.892	90.776
	<u>43.892</u>	<u>90.776</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	31.500	0
	<u>31.500</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	4.003.330	0
Sambeskatningsbidrag for indeværende år	<u>1.952.874</u>	<u>4.003.330</u>
	<u>5.956.204</u>	<u>4.003.330</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.381 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.208 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt i 2019. huslejekontrakten er uopsigelig til og med 16.09.2020 hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel. Samlet forpligtelse på balancedagen i alt 63 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med Nemco '98 A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en kreditfacilitet på DKK 500.000, SEK 1.000.000 samt OTC ramme F1 for DKK 3.200.000 hos Nordea.

Selskabet har sammen med Nemco '98 A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB afgivet selvskyldner kaution vedrørende realkreditgæld i Domus Nemco A/S på oprindeligt DKK 1.613.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med Nemco '98 A/S, Domus Nemco A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en garantiforpligtelse på DKK 2.370.000 og EUR 187.340.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nemco 2015 A/S, CVR-nr. 37188824 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nemco '98 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby samt Nemco 2015 A/S, Lyngager 13, 2605 Brøndby.